PT MAX™
Alineadores de Banda
Detiene rápidamente el desalineamiento
de la banda.
A diferencia de la mayoría de los alineadores convencionales que solamente
se mueven de manera horizontal, los alineadores PT también se inclinan
para volver a alinear las bandas más rápidamente. Esto se logra de este

esférico especial, completamente oculto,
hecho de acero inoxidable de grado
quirúrgico. No requiere de lubricación.
Funciona y sigue funcionando. Flexco lo
garantiza con una garantía del desempeño
“Sin riesgo” de 5 años.
Información de pedido
PT Max™  lado de carga
Descripción
Ancho de
la banda Código de
artículo
Número para
el pedido
mm in.
600mm Parte superior 600 24 75583 PTM24T
750mm Parte superior 750 30 74885 PTM30T
900mm Parte superior 900 36 74886 PTM36T
1050mm Parte superior 1050 42 74887 PTM42T
1200mm Parte superior 1200 48 74888 PTM48T
1350mm Parte superior 1350 54 74889 PTM54T
1500mm Parte superior 1500 60 74890 PTM60T
1350mm Parte superior para trabajo pesado 1350 54 74891 PTMHD54T
1500mm Parte superior para trabajo pesado 1500 60 74892 PTMHD60T
1800mm Parte superior para trabajo pesado 1800 72 74893 PTMHD72T
2100mm Parte superior para trabajo pesado 2100 84 74894 PTMHD84T
Información de pedido
PT Max™ lado de retorno
Descripción
Ancho de
la banda Código de
artículo
Número para
el pedido
mm in.
600mm Lado de retorno 600 24 75584 PTM24R
750mm Lado de retorno 750 30 74899 PTM30R
900mm Lado de retorno 900 36 74900 PTM36R
1050mm Lado de retorno 1050 42 74901 PTM42R
1200mm Lado de retorno 1200 48 74902 PTM48R
1350mm Lado de retorno 1350 54 74903 PTM54R
1500mm Lado de retorno 1500 60 74904 PTM60R
1350mm Lado de retorno para trabajo pesado 1350 54 74905 PTMHD54R
1500mm Lado de retorno para trabajo pesado 1500 60 74906 PTMHD60R
1800mm Lado de retorno para trabajo pesado 1800 72 74907 PTMHD72R
2100mm Lado de retorno para trabajo pesado 2100 84 74908 PTMHD84R